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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-GRH/CS

PRIMERA CONVOCCATORIA

GCONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AVENIDA PILLCO MARCA EN LA
LOCALIDAD DE CAYHUAYNA DEL DISTRITO DE PILLCO MARCA-PROVINCIA DE
HUANUCO-DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

En el ambiente de la Oficina de Abastecimiento del Gobierno Regional de Huanuco —
Sede Central, ubicado en la calle Calicanto N°® 145, distrito de Amarilis, provincia de
Huanuco, regién Huanuco; siendo las 08:05 horas del dia 29 de setiembre de 2023, se
reunen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante FORMATO N° 04 —
RECONFORMACION DEL COMITE DE SELECCION N° 227 -2023-GRH/GRA, de fecha
14 de setiembre del 2023, en uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del
Reglamento de |la Ley de Conirataciones del Estado aprobado mediante D.S. N° 344-
2018-EF; quienes se encargaran de la preparacion, conduccion, realizacion y hasta la
culminacién del procedimiento de seleccion; ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-
2023-GRH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AVENIDA PILLCO MIARCA EN LA
LOCALIDAD DE CAYHUAYNA DEL DISTRITO DE PILLCO MARCA-PROVINCIA DE
HUANUCO-DEPARTAMENTO DE HUANUCO, el mismo que esta integrado por las
siguientes personas:

s ING. JOEL ABIGAEL BEDON VASQUEZ PRESIDENTE TITULAR
s ING. JESUS WALTER MARTINEZ RAMIREZ 1ER MIEMBRO TITULAR
¢ LIC. ADM. EDWIN BECKER FERNANDEZ COTRINA 2D0 MIEMBRO TITULAR

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El presidente del Comité de Seleccion, dio inicio informando a los miembros que, de
acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la
plataforma del SEACE como participantes los siguientes:

Proveedor con NOSA CONTRATISTAS 2023-09-20
1 RUC 20215462910 GENERALES SR L 09:06:44.0 Valide
" “Proveedorcon . - ' : 2023-09-20 :
-2 -RUC : 20393157772 CONSIC S.A.C. 18:28:26.0 valide
Proveedor con NEGOCIACIONES E 2023-09-22 e
3 RUC 20393271044 INVERSIONES ELAAN EIRL 18:13:24.0 Vvalide
" Proveedor con ' GINNICO INGENIEROS 2023-09-26 e
4 RUC 20393675480 CONTRATISTAS E.LR.L. 17:34:55.0 Valido
CORPORACION
Proveedor con INTERNACIONAL GRUPO 2023-09-18
5 RUC 20407863250 ANTONIO S.A.C, 08:57:28.0 Valido
Proveedor con . MACSELL CONTRATISTAS 2023-09-18
il RANE 20453649840 GENERALES SRL 23:56:49.0 Valido
Proveedor con OMZA CONTRATISTAS 2023-09-26
7 RUC 20471553639 GENERALES S.A.C. 13:04:09.0 Valido
Proveedor con ‘ 2023-09-19 :
8 RUC 20489466741 INVERSIONES HILARIO S.A.C.. 17:54:49.0 vialido
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Proveedor con H& G ZAFIRO SOCIEDAD 2023-09-21
9 RUC 20489665604 ANONIMA CERRADA £3:05:21.0 Vélido
’* Proveedor con "CONSTRUCTORA E . 2(23-09-18 Z
10 RUC 20515583166 INMOBILIARIA RASEC E.L.R.L. 23:37:22.0 Valido
~ Proveedor con : : _ ' 2023-09-21 . '
11 RUC 20521403587 CORPORACION SERCON S.A.C. 12:24:40.0 Valido
- Proveedor con S GUERRA CONSTRUCTORES ¥ 2023-09-26
i2 RUC ' 20528973516 CONSULTORES S.R.L. 21:25:04.0 vélido
o ' CONSTRUCTORA MINERA DE o
SERVICIOS MULTFIPLES :
:  Proveedor con o SANTANA SOCIEDAD 2023-09-19
13 RUC 20529202998 ANONIMA CERRADA 10:35:22.0 Valido
© Proveedor comn . H &M ENERGIAY 2023-09-25
14 RUC 20531754736 DESARROLLC S.A.C. 09:23:49.0 vélido
. Proveedor con ' o P '2023-09-26 o
15 RUC 20531897251 JKMB GENERALES S.R.L. 18:43:49.0 Valido
. Proveedor con s INVERSIONES Y SERVICIOS '2023-09-18 :
.16 RUC 20542059291 CIBYZA ELLR.L. 11:01:18.0 - Vélido
e ' : PROYECTOS VIALES Y S ' '
R - CONSTRUCCIONES DEL SUR S :
Proveedor con - SOCIEDAD ANO&IMA 2023-09-18 R
17 RUC 20542699435 CERRADA - 11:43:56.0 “Valido
Proveedor con o ~2023-09-19 ;
"18 RUC 20547097069 M.&_S_PROVECTS S.A.C. "14:38:17.0 Valido
Proveedor con = ' o JAB INVERSIONES & . 2023-09-26 G
19 RUC 20547954832 CONSTRUCCIONES S.A.C. 17:39:35.0 ~Vlido
: _ CONTRATISTAS & _ S
' Proveedor con CONSULTORES CIENFUEGOS .2023-<09-25 .
20 RUC 20573004427 "ELR.LC 09:37:16.0 valido.
: " NOVAMA CONSULTING AND o
Proveedor con = . . ) CONSTRUCTION SOCIEDAD 2023-09-20 . '
21 RUC - 20602450881 -ANONIMA CERRADA 23:05:28.0 Vélido
i DICONST JAROME SOCIEDAD S R
. Proveedor con: . ) ) COMERCIAL DE - : - .2023-09-25 R
.22 RUC 20603013540 : RESPONSABILIDAD LIMI'{ADA ~ 21:54:04.0 Vilido
Lo CONSTRUCOES ENGENHARIA E : :
-« Proveedorcon - PAVIMENTACAO ENPAVI LTDA 2023-09-26 L
23 RUC. 20603476400 SUCURSAL DEL PERU 10:43:03.0 Vvalido -
.. Proveedor coh Lo IPRIMES SOCIEDAD ANONIMA . 2023-09-19 S
24 RUC 20603652542 CERRADA "15:08:14.0 Valido.
‘Proveedorcon - . . . - - GEQ ENERGY CONSTRUCTION - '2023-09-22 R
25 RUC 20604794197 HD E.L.R.L. 10:47:23.0 Vilido
. - Proveedor con o : . ) 2023-09-18 B
26" Ruc ' 20605110194 JEDCORP E.L.R.L. -07:38:45.0 Valido
** Proveedor con : ' CONSTRACTORS AND GENERAL 2023-09-20 S
27 RUC o 20605807918 . SERVICES GATXA E.L.R.L. ©20139:59.0 . vaiido -
PN Proveedor con CFG ENGINEERING CORP 2023-09-20 :
/ A 28 RUC 20606884622 S.A.C. . 09:22:01.0 vilido

Luego de haberse verificado el registro de parficipantes en concordancia con las etapas
del procedimiento de seleccion, el presidente del Comité de Seleccidn informa que, segin
el reporte del SEACE, los participanies que presentaron sus ofertas, son:
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CONSORCIO
i 20579202998 IIANGO 2770072023 24:26:22 205328207993 270971023 21:45:09 Enviade Valido
CONSTRUCTORES

CORSOREIO

HUARUCO 230972023 20:14:56  I021546I010 27_[09/20_23 2016117 Eavindo  Valide

2 2021540629140

CONSORCIO
3 20531754736 27/09/2023 2%:54:21 20531754736 27/09/2023  23:34:58 Enviado Valido
PILLCO MARCA

4 20202675480 CONSORCIOGYF  27/09/2023 22:38:24 20302675480 27/00/2023  22:38:40 Enviedo Valido

CONSORCEIO
5 20547954832 EDIFICA 270972023  22:09:33 20587954832 27/09/2023 22:41:02 Enviado Valido

GUERRA
CONSYRUCTORES

. Y CONSULTORES
SIR.L,

6 20528973516 27709/2023 22:69:.37 2O32BYTIFAG 2770972023 ZAA6:04 Enviade Vaslideo

HI. ADWMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a descargar y verificar la presentacion de los
documentos de presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO
ADMITIDO, abteniendo el siguiente resuitado:

RESULTADO.
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Se concluye que la oferta del postor cumple con los documentos solicitadas en el numeral 2.2.1.1

del capitulo 1, de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccién; por lo tanto,
dichas ofertas quedan admitidas.

IV. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederd con
la calificacion:

- Nombre o razén social del postor e
| CONSORCIO JIANGO CONSTRUCTORES UNICO
CONSORCIO HUANUCO UNICO
| consORCIO PILLCO MARCA UNICO
4. CONSORCIO GYF UNICO
:5 ] CONSORCIO EDIFICA UNICO

| GUERRA CONSTRUCTORES ¥ CONSULTORES S.R.L UNICO

V. REQUISITOS DE CALIFICAGION

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-
EF, se procede a verificar que cumplan con los requisitos de calificacién segtin Jo establecido en
el numeral 3.2 del Capitulo I de la seccion especlfica de las bases, evaluando al postor, segin
orden de prelacion, siendo el siguiente resultado:

CONSORCIO HANGO CONSTRUCTORES

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SIACREDITA Y CUMPLE
A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL SIACREDITA Y CUMPLE
CLAVE
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A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

En cuanto al RESIDENTE, de los
documentos presentados para acredifar la
experiencia, en el folio N° 96, confrato N° 07,
no cumple definicién de obras similares, por
lo que solo acredita 36.70 meses.

Por el fundamento expuesto el comité de
seleccion, CALIFICA fa propuesta

presentada_. .

CONSORCIO HUANUCO

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

SEACREDITA Y CUMPLE

A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL
CLAVE

SEACREDITA Y CUMPLE

" /| A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

presentada.

No acredita [a experiencia del plantel
profesional clave, en cuanto al RESIDENTE,
de [os documentos presentados para
acreditar la experiencia, no se puede advertir
el nombre del representante legal quién
otorga los certificados de trabajo.
(certificados N° 03 y 04).

Por el fundamento expuesto el comité de
seleccion, DESCALIFICA la propuesta

LA GALIFICACION.

DESCALIFICA

CONSORCIO PILLCO MARCA

€. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

SIACREDITA Y CUMPLE

A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL
CLAVE

SIACREDITA Y CUMPLE

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

No acredita la experiencia del plantel
profesional clave, en cuante al RESIDENTE,
se encuenira laborando en una obra por
administracion directa que ejecuta el
Gobierno Regional De Huinuco.

Por el fundamento expuesto el comité de
seleccion, DESCALIFICA la  propuesta

presentada.

CONSORCIO GYF

D. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

SIACREDITA Y CUMPLE
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A2 FORMACIONM ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL SIACREBITA Y CUMPLE
CLAVE

MNo acredita la experiencia del plantet
profesional clave, en cuanto al RESIDENTE,
de ios documentos presentados para
acreditar la experiencia, los ceriificados de
frabajo N° 01, 02, 04 y 06, son documentos
emiftidos de forma no idonea, para los fines
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE correspondientes  para - acreditar  la
experiencia. {numeral 17 de la
RESOLUCION N° 1178-2022-TCE-S3, de
fecha 26 de abril del 2022).

Por el fundamento expuesto el comité de
seleccion, DESCALIFICA la propuesta
presentada.

(DESCALIFICA. .

CONSORCIO ERIFICA

E. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SIACREDITA 'Y CUMPLE

_A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL SIACREDITAY CUMPLE
CLAVE

No acredita la experiencia del plantel
profesional clave, en cuanto al RESIDENTE,
de ios documentos presentados para
acreditar la experiencia no cumplen la

\ A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE definicién de obras similares de acuerdo a las
i bases integradas.

Por el fundamento expuesto el comité de
seleccién, DESCALIFICA la  propuesta
presen_tada.

A

'RESULTADOS DE

GUERRA CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES S.R.L

o 7/ F. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

" A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SIACREDITA Y CUMPLE

A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL SIACREDITA Y CUMPLE
CLAVE

No acredita la experiencia del plantel
profesional clave, en cuanto al RESIDENTE,
de los documentos presentados para
acreditar la experiencia no se puede

A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE geggrrgl““ar fehacientemente el  periodo

Por el fundamento expuesto el comité de
seleccién, DESCALIFICA iz propuesta
_p_resentada.

D

'RESULTADOS DE LA CALIFICACION
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Conforme lo sefialado en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ei postor CONSORCIO

HANGO CONSTRUCTORES, CUMPLE con los requisitos de calificacion, por lo que, se considera su oferta
como CALIFICADA,

VL. FACTORES DE EVALUACION:

EVALUACION TECNICA

CONSORCIO
JIANGO 5/ 8,830,264.36 s/ 3.00 2.00
e 17,584,575.96 0.00 - - 98.00
CONSTRUCT {13.00) (80.00)
ORES
VIL ACUERDC OPTABO
Ef comité de seleccidn, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la caiificacion y evaluacion
de as ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado de los siguientes:
Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 09:30 horas del mismo dia suscribiéndose Ia
presente acta en sefal de conformidad.
ING. JOEE ABIGAEL BEDb | VASQUEZ
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
.IC. ADM. EDWIN BECKER FERNANDEZ COTRINA
SEGU %MBRO
T
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